

# Obiect Lucrări de reparație curentă a sălii de sport din incinta școlii

## Investitor Scoala Profesionala N4 Balti

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse   | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |       |
|--------|-----------------------------|---|------|--|----------------------|-------|
|        |                             |   |      |  | Pe unitate de măsură | Total |
| 1      | 2                           | 3   | 4    | 5                                      | 6                    | 7     |
| 1      | RpCO56B                     | Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.  | m2   |  |                      | 48,89 |
|        | 7422010060100               | Timplar   | h-om | 0,47                                   | 52,00                | 24,45 |
|        | 9310060019922               | Muncitor deservire  | h-om | 0,47                                   | 52,00                | 24,45 |
| 2      | RpCJ35F                     | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare anticondens, scheletul metalic si plasa de rabit la tencuieli  | m2   |  |                      | 14,41 |
|        | 7122050013400               | Zidar   | h-om | 0,13                                   | 52,00                | 6,76  |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,14                                   | 52,00                | 7,28  |
|        | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)   | h-ut | 0,015                                  | 25,00                | 0,37  |
| 3      | CN54A                       | Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pereti si tavane interioare   | m2   |  |                      | 18,32 |
|        | 7141020013301               | Zugrav vopsitor cat. 3  | h-om | 0,14                                   | 52,00                | 7,28  |
|        | 24302261010101              | Grund cu cuarț "Betoncontact"   | kg   | 0,415                                  | 26,00                | 10,79 |
|        | 810741                      | Hirtie pentru slefuit uscata  | buc  | 0,05                                   | 5,00                 | 0,25  |
| 4      | CF50B                       | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                        | m2   |  |                      | 87,24 |
|        | 7122050013442               | Tencuitor   | h-om | 1,22                                   | 52,00                | 63,44 |
|        | 2653102100831               | Amestec uscat   | kg   | 7,14                                   | 3,00                 | 21,42 |
|        | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane   | m3   | 0,004                                  | 0,10                 | 0,00  |
|        | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0,079                                  | 25,00                | 1,98  |
|        | 2952240004021               | Mixer electric  | h-ut | 0,016                                  | 25,00                | 0,40  |
| 5      | CF57A                       | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor  | m2   |  |                      | 34,43 |
|        | 7122050013401               | Zidar cat.4   | h-om | 0,45                                   | 52,00                | 23,40 |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,10                                   | 52,00                | 5,20  |
|        | 2653102100833               | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"   | kg   | 1,0549                                 | 5,50                 | 5,80  |
|        | 4100126202818               | Apa   | m3   | 0,001                                  | 0,10                 | 0,00  |
|        | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0,001                                  | 25,00                | 0,02  |
| 6      | CN09A                       | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual | m2   |  |                      | 53,10 |
|        | 7141020013300               | Zugrav vopsitor   | h-om | 0,60                                   | 52,00                | 31,20 |
|        | 2430116104050               | Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici   | kg   | 0,50                                   | 38,00                | 19,00 |
|        | 2653102100830               | Ipsos pentru constructii tip A  | kg   | 0,05                                   | 3,00                 | 0,15  |
|        | 2681126001472               | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6   | buc  | 0,50                                   | 5,00                 | 2,50  |
|        | 1711317306661               | Bumbac de sters   | kg   | 0,05                                   | 5,00                 | 0,25  |
|        | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane   | m3   | 0,002                                  | 0,10                 | 0,00  |
| 7      | CN53A                       | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor   | m2   |  |                      | 5,56  |
|        | 7141020013300               | Zugrav vopsitor   | h-om | 0,03                                   | 52,00                | 1,56  |
|        | 2416586105303               | Amorsa-grund  | kg   | 0,15                                   | 25,00                | 3,75  |
|        | 810741                      | Hirtie pentru slefuit uscata  | buc  | 0,05                                   | 5,00                 | 0,25  |
| 8      | CF57A                       | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor  | m2   |  |                      | 34,43 |
|        | 7122050013401               | Zidar cat.4   | h-om | 0,45                                   | 52,00                | 23,40 |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,10                                   | 52,00                | 5,20  |
|        | 2653102100833               | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"   | kg   | 1,0549                                 | 5,50                 | 5,80  |
|        | 4100126202818               | Apa   | m3   | 0,001                                  | 0,10                 | 0,00  |
|        | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0,001                                  | 25,00                | 0,02  |
| 9      | CN06A                       | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de  | m2   |  |                      | 47,53 |

| 1  | 2             | 3  | 4    | 5       | 6        | 7      |
|----|---------------|--|------|---------|----------|--------|
|    |               | copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual   |      |         |          |        |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor  | h-om | 0,55    | 52,00    | 28,60  |
|    | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici  | kg   | 0,40    | 40,00    | 16,00  |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A   | kg   | 0,06    | 3,00     | 0,18   |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6  | buc  | 0,50    | 5,00     | 2,50   |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters  | kg   | 0,05    | 5,00     | 0,25   |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane  | m3   | 0,002   | 0,10     | 0,00   |
| 10 | RpCP35C       | Inlocuirea pervazurilor sau baghetelor din mase plastice la usi si ferestre  | m    |         |          | 266,50 |
|    | 7422010060100 | Timplar  | h-om | 0,10    | 52,00    | 5,20   |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire   | h-om | 0,02    | 52,00    | 1,04   |
|    | 2521106718393 | Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi  | m    | 1,00    | 250,00   | 252,50 |
|    | 2874115833870 | Suruburi autofiletante   | buc  | 6,00    | 1,00     | 6,06   |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră  | h-ut | 0,01    | 25,00    | 0,25   |
|    | 2940520007683 | Masina de taiat si gaurit  | h-ut | 0,05    | 29,00    | 1,45   |
| 11 | RpCJ06B       | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime  | m    |         |          | 38,15  |
|    | 7122050013442 | Tencuitor  | h-om | 0,44    | 52,00    | 22,88  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,22    | 52,00    | 11,44  |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500  | kg   | 0,98    | 2,10     | 2,06   |
|    | 2652102100713 | Var pasta  | m3   | 0,001   | 250,00   | 0,24   |
|    | 2664102101000 | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)  | m3   | 0,005   | 0,00     | 0,00   |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm  | m3   | 0,0062  | 240,00   | 1,48   |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane  | m3   | 0,0015  | 0,10     | 0,00   |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric   | h-ut | 0,001   | 25,00    | 0,02   |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră  | h-ut | 0,001   | 25,00    | 0,02   |
| 12 | RpCH31A       | Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie | m2   |         |          | 43,28  |
|    | 7124010010700 | Dulgher  | h-om | 0,60    | 52,00    | 31,20  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,15    | 52,00    | 7,80   |
|    | 2010102904169 | Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv   | m3   | 0,0003  | 6 800,00 | 1,98   |
|    | 2010102906959 | Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80  | m3   | 0,0003  | 6 800,00 | 1,98   |
|    | 2020142925412 | PFL dur de 6 mm  | m3   | 0,00012 | 50,00    | 0,01   |
|    | 2811237329800 | Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)   | kg   | 0,003   | 36,00    | 0,11   |
|    | 2940420007679 | Fierastrau mecanic   | h-ut | 0,006   | 35,00    | 0,21   |
| 13 | RpCR10B       | Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (pardoseli), la interior si exterior, in doua straturi   | m2   |         |          | 78,85  |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor  | h-om | 0,83    | 52,00    | 43,16  |
|    | 2430226101349 | Chit de cutit C 891-1  | kg   | 0,15    | 25,00    | 3,75   |
|    | 2430116103218 | Vopsea de ulei orice culoare   | kg   | 0,30    | 95,00    | 28,50  |
|    | 2320116200535 | Benzina extractie tip 80/120   | l    | 0,02    | 22,00    | 0,44   |
|    | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581  | buc  | 0,50    | 5,00     | 2,50   |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters  | kg   | 0,04    | 5,00     | 0,20   |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră  | h-ut | 0,012   | 25,00    | 0,30   |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.